
- ร่าง - 
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย 

ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  

และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ .. )  
พ.ศ. ....  

__________________ 
 

โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ให้สอดคล้องกับสภาวการณ์ปัจจุบัน  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ. ๒๕๓๗ และมาตรา ๘๖ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ซึ่งแก้ไข
เพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๖ รัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงมหาดไทยจึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธาน  
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (ฉบับที่ .. ) พ.ศ. .... ”  

ข้อ ๒ ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 
ข้อ 3 ให้ยกเลิกบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๕4 และให้ใช้บัญชีอัตราค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รอง
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล ท้ายระเบียบนี้แทน  

ข้อ 4 ให้จ่ายเงินค่าตอบแทนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ตามบัญชีอัตราค่าตอบแทนท้ายระเบียบนี้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2566 เป็นต้นไป 
 

ประกาศ ณ วันที่ ..                      พ.ศ. .... 
 
 
 

                                 รฐัมนตรีว่าการกระทรวงมหาดไทย 
 



บัญชีอัตราค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล  
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การ

บริหารส่วนตำบล และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 

 

รายได้ขององค์การ
บริหารส่วนตำบล 

(ล้านบาท) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 

เงิน
ค่าตอบแทน
รายเดือน 

(บาท/เดือน) 

เงิน 
ค่าตอบแทน 

ประจำตำแหน่ง 
(บาท/เดือน) 

เงิน 
ค่าตอบแทน 

พิเศษ 
(บาท/เดือน) 

รวม 
(บาท/เดือน) 

เงิน
ค่าตอบแทน
รายเดือน 
 (บาท/
เดือน) 

เงิน 
ค่าตอบแทน 

ประจำตำแหน่ง 
(บาท/เดือน) 

เงิน 
ค่าตอบแทน 

พิเศษ 
(บาท/เดือน) 

รวม 
(บาท/เดือน) 

เกิน 300 

เกิน 100 – 300 

เกิน 50 – 100 

เกิน 25 – 50 

เกิน 10 – 25 

ไม่เกิน 10 

 

55,530 

45,000 

30,000 

28,800 

27,600 

19,800 

10,000 

9,000 

8,000 

6,000 

4,000 

3,000 

 

10,000 

9,000 

8,000 

6,000 

4,000 

3,000 

 

75,530 

63,000 

46,000 

40,800 

35,600 

25,800 

 

30,540 

24,720 

16,500 

15,840 

15,180 

10,880 

7,500 

6,750 

6,000 

4,500 

3,000 

2,300 

 

7,500 

6,750 

6,000 

4,500 

3,000 

2,300 

45,540 

38,220 

28,500 

24,840 

21,180 

15,480 

 

 
รายได้ขององค์การ
บริหารส่วนตำบล 

(ล้านบาท) 

เงินค่าตอบแทนรายเดือน 
(บาท/เดือน) 

ประธาน 
สภาองค์การ
บริหารส่วน

ตำบล 

รองประธาน 
สภาองค์การ
บริหารส่วน

ตำบล 

สมาชิก 
สภาองค์การ
บริหารส่วน

ตำบล 

เลขานุการ 
นายก 

องค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

เลขานุการ
สภา 

องค์การ
บริหารส่วน

ตำบล 

เกิน 300 

เกิน 100 – 300 

เกิน 50 – 100 

เกิน 25 – 50 

เกิน 10 – 25 

ไม่เกิน 10 

 

30,540 

24,720 

16,500 

15,840 

15,180 

10,880 

24,990 

20,250 

13,500 

12,960 

12,420 

8,900 

19,440 

15,750 

10,500 

10,080 

9,660 

7,080 

19,440 

15,750 

10,500 

10,080 

9,660 

7,080 

19,440 

15,750 

10,500 

10,080 

9,660 

7,080 

 

 

 

หมายเหต ุ รายได ้ขององค ์การบร ิหารส ่วนตำบล หมายถ ึง รายได ้ตามงบการเง ินประจำป ี (งบแสดงผล  
       การดำเนินงานที ่จ ่ายจากเง ินรายรับ) ของปีงบประมาณที ่แล ้วมา ทั ้งนี ้  ไม่รวมเง ินกู ้ เง ินสะสม  
       และเงินอุดหนุนทุกประเภท ใช้เป็นฐานในการคำนวณอัตราเงินเดือนและค่าตอบแทนในการจัดทำ  
       งบประมาณรายจ่ายประจำปีและการจ่ายเงินค่าตอบแทน 


